Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №11 «Березка» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением физического развития воспитанников»

ПРИКАЗ

22.08.2024г. № 18-1

Об утверждении примерного 10-дневного меню
и графика выдачи пищи.

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», утвержденными
постановлением главного санитарного врача от 27.1(1.2020 №32, СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными
постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 №28, Методическими
рекомендациями к организации общественного питания населения 2.3.6.0233-21

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Примерное десятидневное меню для организации питания

детей в возрасте от 1,6 до 7 лет с 12 часовым пребыванием детей»,
составленные с учетом физиологических потребностей в энергии и
пищевых веществах для детей всех возрастных групп и рекомендуемых
суточных наборов продуктов для организации питания детей в
дошкольных образовательных организациях.

2. При составлении «Примерного 10-дневного меню использовался
«Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в
дошкольных организациях» под редакцией М.П.Могильного и В.А.
Тутельян.

3. Организовать проведение разъяснительной работы с воспитанниками и
их родителями (законными представителями) по формированию
культуры здорового питания, этике приема пищи, целесообразности
введения, данного меню.
Ответственные: медсестра, завхоз, воспитатели групп.

4. Утвердить график выдачи пищи готовой продукции
5. Сотрудникам пищеблока выдавать готовую продукцию согласно

утвержденному графику выдачи.
6. Младшим воспитателям всех возрастных групп осуществлять получение

готовой пищи согласно утвержденному графику.
7. Контроль и исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ О.П. Матюшко

		2024-09-13T14:50:19+0300
	Матюшко Ольга Петровна
	я подтверждаю этот документ